
 
E

2.5 16 150.030.510 150.000.513 150.002.510
2.5 19 150.230.511 150.200.514 150.202.511 10
7.5 16 150.130.514 150.100.510 150.102.514
7.5 19 150.330.515 150.300.511 150.302.515

 
149.730.512 20

2.
5

5

7.
5

 
2 MM. 149.830.516 20
4.5 MM. 149.930.513

2.5

5

8

Min. 16

20

24.
5

1

2.
5

5

=
=

E

7.5 2.5

Tiradores y perfi les para cantos

PERFILES

Tiradores y 
perfiles para cantos

   PERFILES

     PERFILES PARA CANTOS

E = ESPESOR DE LA PUERTA

PERFIL PARA CANTOS.

ANODIZADO PLATA MATE

CANTO BARRAS DE 3M. A MEDIDA RECTO A MEDIDA DOBLE INGLETE

PARA CANTEAR PUERTAS DE MADERA. AL PENETRAR SÓLO 5 MM. EN EL CANTO PERMITEN USAR 
CUALQUIER TIPO DE BISAGRA. LA PARTE VISIBLE ES ESTÉTICAMENTE EQUIVALENTE  LA DE NUESTRAS 
PUERTAS DE ALUMINIO.

PERFIL PARA SIMULAR EL TRAVESAÑO.

BARRAS DE 3M.

ANODIZADO PLATA MATE

PARA SIMULAR EN PUERTAS O PANELES DE MADERA UN TRAVESAÑO.

PERFILES PARA CANTOS.

VISTO ANODIZADO PLATA MATE

PARA COMPONER O DIVIDIR PANELES O PUERTAS, SIMULANDO ADEMÁS UN TRAVESAÑO.
SE PUEDE APLICAR TANTO A PANELES DE 6 MM. COMO DE 19 MM. O SUPERIORES.
BARRAS DE 3 M.

PERFILES PARA CANTOS
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CAP.9 COMPLEMENTOS PARA EL MUEBLE

COMPLEMENTOS 
MUEBLE

CAP. 9



 

- 150.452.105 150.400.106
- 150.452.514 150.400.515
- 150.452.772 150.400.773

10
- 150.452.805 150.400.806

150.426.905 - 150.400.902
150.426.931 - 150.400.935

 

- 150.552.102 150.500.103
- 150.552.511 150.500.512
- 150.552.776 150.500.770

10
- 150.552.802 150.500.803

150.526.902 - 150.500.906
150.526.935 - 150.500.932

3

13

=
=

20

28

30
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15

24

30

10

B B

1111

L

Tiradores y perfiles para cantos

   tiradores

TIRADORES

Tirador.

alTura 24 mm. Barras de 2,6m. Barras de 5,2m. a medida

anod. PlaTa Brillo

anod. PlaTa maTe

anod. oro Brillo

lacado Blanco

rec. roBle s/Barniz

rec. saPeli s/Barniz

alTura 28 mm. Barras de 2,6m. Barras de 5,2m. a medida

anod. PlaTa Brillo

anod. PlaTa maTe

anod. oro Brillo

lacado Blanco

rec. roBle s/Barniz

rec. saPeli s/Barniz

al Pedir medida hay que esPecificar la longiTud del Perfil (l) y la longiTud (B) que 
hay que recorTar el nervio de amarre.
Tirador de gran resisTencia, PermiTe su uso como enderezador. Para Panel  de 20 
mm. la anchura del Panel es la anchura de la PuerTa menos 20 mm.

Perfiles Para cantos
F A B R I C A N T E  D E  H E R R A J E S  P A R A  M U E B L E S

690

caP.9 comPlemenTos Para el mueBle

cOmplEmEnTOS 
muEblE

cap. 9


